¶ FENESTRAGE, in Tractu Ainetensi est jus habendi Fenestras seu aperturas in silvis majoribus, per quas mane et vespere transeant Rusticulae majores, et decidunt in casses qui ibi tenduntur.

\* 3. FENESTRAGIUM, Jus fenestras seu aperturas faciendi in domo sua. Charta ann. 1392 : *Quandam domum fortem, cum... juribus, introitibus, exitibus, apilagiis, Fenestragiis et pertinentiis uni-*

*versis. Fenestris, Apertura, in Pacto inter abbat. et commun. S. Richarii ann. 1324. ex Reg. 64. Chartoph. reg. ch. 2 : Si aucuns veaut faire un Fenestris de une fenestre tant seulement entre deus potiaus, etc. Fenetre, eodem intellectu, in Lit. remiss. ann. 1395. ex Reg. 148. ch. 197 : Le mary vit par un pertuis ou Fenetre le ribault, qui estoit en l'ostel avec ladite femme. Vide supra Fenditus.*

FENESTRARE, Ugutioni, Fenestras facere, vel preparare. Fortunatus in Vita S. Albini Episc. Andeg. num. 18 : *Stantique duo cæci sunt pariter illuminati, tandem aliquando sumentes lumina diei ab umbra defuncti, nimirum agnoscentes ejus adminiculo se posse lumen consequi, cujus virtute potuissent paries Fenestrari.* [Gocelinus Monachus in Vita S. Augustini Cantuar. Mail tom. 6. pag. 398 : *Nitebat cæsaries, non arte, sed gratia calamistrata, celesti nive dealbata, patriarchaliter liliosa, frons speculativa Dominicæ cruci patebat, quam media coma pro columna formose Fenestrabat.* Ibidem pag. 394 : *Facies amabilis et reverenda, frons mediante coma suis columnis resulat Fenestrata ; hoc est, aperta inter cincinnos naturales a dextris et a sinistris pendulos, quos arte componi prohibent Statuta antiqua inter Anecd. Marten. tom. 4. col. 1190. his verbis : Prohibemus etiam ne Clerici, caractere neglecto, comas nutriant, aut Fenestrais tondantur. Vide Fenestratus.]*

\* Aliud vero sonat Fenestrer, Amicæ scilicet fenestris, more amantium, astare, in Lit. remiss. ann. 1458. ex Reg. 184. Chartoph. reg. ch. 394 : *Pierre de la Croix mist avant de aler Fenestrer et amer par amours une josne fille, nommée Jehannette.*

¶ FENESTRARIA, FENESTRARIUS. Vide Fenestra.

FENESTRATIM, Obiter, per transennam. Theodericus Monachus de Invent. S. Celsi Episc. Trevir. n. 4 : *Nos autem per lapinosos præcelsa gesta Fenestratim propalantes, humilibus oportet consentire.*

¶ FENESTRATUS, Fenestris apertus, perforatus, Plauto et Vitruvio. Inventarium Eccl. Aniciensis ann. 1444 : *Item alia parva mappa de canapi ad modum telæ cum tribus barris in uno capite et in medio cum aliis tribus de filo Pers et in capite Fenestrata.* Hoc est, si bene conjecto, ad instar rhomborum vitreorum, quibus ad fenestras uti solent, figurata: Vide *Calcei Fenestrati in Falceus.*

\* Hinc metaphoricè Corde fenestrato, pro Perspicaci et intima penetrante præcordia, ut interpretantur docti Edifores ad Acta S. Lupi episc. Trec. tom. 7. Jul. pag. 74. col. 2 : *Quam (Genovefam) dum corde Fenestrato conspiciunt, etc.*

\* FENESTRELLA, FENESTRELULA, diminut. a Fenestra, fenestrella. Cæremon. Rom. MS. fol. 6. vº. : *Interim vero prior diaconorum aperta sacrarii Fenestrella, quæ populus expectans videri potest, etc.* Instr. ann. 1479. apud Ughell. tom. 1. Ital. sacr. edit. 1717. col. 508 : *Deliberatum fuit quod fieret una Fenestrelula in lapide, qui super hanc arcam jacebat, ad hoc ut sanctissimum corpus videretur. factaque Fenestrelula, etc.*

\* FENESTRIUNCULA, Eadem notione, in Hist. episc. Autiss. pag. 502. ubi de Guidone de Mello.

¶ FENEUS, Pauper, sine fide. Papias. Vide Feneus.

FENGANGI. Vide Fegangii.

FENGELDUM, Pecunia, vel tributum ad arcendos hostes erogatum, a Saxo-

nico fen, hostis, et geld, pecunia, tributum, in Chartis Anglicanis tom. 1. Monast. Anglic. pag. 1372. tom. 2. pag. 812. 827.

† **FENICIUM**, a Græco φοινίξ, color ruber, unde Ovidio Phœnicæ vestes, eadem quæ purpureæ. Consultationes Zachæi Christiani et Apollonii Philosophi lib. 2. apud Acherium Spicil. tom. 10. pag. 65 : *Et si fuerint delicta vestra ut Feniciam, ut nivem dealbabo ea ; si autem ut coccum, ut lanam candidam efficiam. In Fenicio obscuritas peccatorum, in cocco mens cruenta signatur.* Hæc Zachæus, qui reddit Græcum Isaiæ 1. 8. φοινικῶν, per Feniciam : melius scripsisset Phœnicæum. Vulg. Interpres habet Coccinum. Jo. de Janua : Feniciam, Herba fullonum quæ nigram facit tincturam ; unde Esa 1. Si fuerint peccata nostra quasi Feniciam. Melius dixisset coccineam vel rubram.

\* **FENICOBOLANUS**. Vide *Mirobolanus*.

\* **FENICULUM**, Locus, ubi fenum congeritur et asservatur, Gall. *Fenil*. Obiituar. eccl. Lingon. ex Cod. reg. 5191. fol. 184. r. : *Johannes de Saffris... dedit... dimidiam domum suam... exceptis stabulo et Feniculo.* Vide *Fenile*.

\* **FENIERA**, *Prov. Vexillum*, in Glossar. Provinc. Lat. ex Cod. reg. 7657.

\* **FENIFICARE**, Fenum furcillis versare et siccare, Gall. *Faner*. Charta Hugon. abb. ann. 1193. in Chartul. S. Dion. pag. 255. col. 2 : *Fenum etiam Fenificabunt et in gargias (l. grangias) ducent.* Vide *Fenare*.

**FENILE**, in Gloss. vett. *Locus, ubi fenum ponunt.* Gl. Gr. Lat. : Χορτάκιον, *Fenile, Fenisecium, χορτόβολο, Fenilium. Fenisicium*, in veteri Kalend. mense Junio, Tempus, quo fenum secatur. Adde Varron. lib. 6. Lex Salica tit. 18. § 3 : *... Si quis scuriam cum animalibus, vel Fenile incenderit.* Adde Legem Bajwar. tit. 1. cap. 14. [Virgilium ipsum, Georg. 3. vers. 321 :

*Nec tota claudas Fenilia bruma.*

Et Ovidium *Metamorph. 6.*

*Positasque cremet Fenilibus herbas.]*

\* **FENISETA**, Columellæ Feniseca, Gall. *Faucheur*. Andr. Floriac. in vita MS. S. Gauz. Bituric. archiep. lib. 1 : *Salensis loci Fenisetæ, operi mediante jam die insistentes ; prospiciunt comminus quemdam reverendæ canitiei senem, etc.*

† **FENNA**, pro *Femina*, legitur in Charta an. circiter 1100. fol. 183. Chartularii Matisconensis.

\* **FENNIQUUS**. Libert. S. Marcel. ann. 1349. tom. 9. Ordin. reg. Franc. pag. 387. art. 19 : *Concessit eisdem quod venari possint ad omnia Fenniqui generis. Leg. : ad omnia ferarum genera, ex aliis Lit. notante D. Secousse. Vide Feramen.*

† **FENS**, pro *Fenum*, habetur in *Frossa*.

† **FENSUS**, *Iratus*. Gloss. Isid. Vox antiquata, unde *Infensus, Insensus*.

† **FENTATUS**, f. pro *Fœdatus*. Vide in *Effondatus*.

\* **FENULA**, f. Rastelli vel furcillæ species, qua fenum versatur. Glossar. Lat. Gall. ann. 1852. ex Cod. reg. 4120 : *Fenula, fenon*.

† **FENUTIO**, a φοινίξ, Color ruber, Pelles Purpurea. Vide *Parthiæ pelles*.

† **FEOA-FIRMA**. Vide *Feudofirma*, in *Feudum*.

\* **FEODALICIUM**, [Supellex. DIEF.]

\* **FEODARE SOCIETATEM**, Eam, fide data, inire vel firmare. Gesta consul. Andegav. tom. 9. Collect. Histor. Franc.

pag. 29 : *Barones Turonici pagi Feodaverunt societatem, et beneficium ecclesie largiti sunt.*

**FEOIDIUM**, *Feodum, Feodagium, Feodare, Feoderare, Feodatus, etc.* Vide *Feudum*.

\* **FEORALIS**, Qui agros alicui ad utendum dat sive locat. Charta ann. 1121. apud Murator. tom. 3. Antiq. Ital. med. ævi col. 1133 : *In primis juravit Petrus de Valle poni de suo tenimento de manso solidos iv. et staria iv. de grano, et iv. de milio, et iv. de favis. Hæc sunt Feoralis ; cætera scilicet et placitum et quaitiam, et alogamentum de manso, et albergariam redantur donacatæ curte, et eundo aut redeundo datur Feorali panis et vinum et annonam semel aut bis plus in annum.* Pluries ibi.

**FEORWENDEL**, Modus agri : quarta, ut videtur, pars acræ : nam Saxonibus, feor<sup>3</sup>, est quartus. Monasticum Angl. tom. 2. pag. 913 : *Medietatem unius Feorwendel terræ de meo dominio, in eadem villa, et alteram medietatem unius Feorwendel, quam Augerus tenet.* [Vide *Farding*.]

\* **FEOUDIUM**, Feudum. Charta Haton. episc. Trec. ann. 1126. in Chartul. Pontiniac. ch. 132 : *Dicebant etiam se... quicquid illi ab eis ibidem Feoudia tenebant quoquo modo, Pontiniacensi monasterio ex eisdem Feoudiis concessuri erant, pariter concessisse.* Occurrit rursus in alia ann. 1400. ex Tabul. Flamar.

1. **FERA**, pro *Feria*, Nundinæ, ex Gall. *Foire*. Fulcoinus Monach. de Ogerio Carmentiacensi : *Præter censum, qui solvitur ad Feram in mense Maii, etc.* [Instrum. ann. 1040. apud Mabill. tom. 4. Annal. pag. 441 : *Domino et sancto Leopoldino concessit ipse benignus Princeps Archembaldus ipsius loci Feram annuatim, et Feras omnes de cunctis hominibus ad feram venientibus, totum districtum in ipsa fera.* Ubi observandum vocem, *Fera*, 2. loco poni pro jure ipso *Feræ* quod persolvebant nundinatores. Memoriale Potestatum Regiensium, Auctore Anonymo, ad ann. 1211. apud Murator. tom. 8. col. 1082 : *Et eo anno incepta fuit Fera S. Mauricii, et fuit facta ad Pontem Platium in contrata S. Mauricii superius strate.*] Occurrit præterea in veteri Charta apud Marcam in Hist. Beneharn. lib. 5. cap. 9. n. 4. et in Libertatib. villæ de Moneto in Biturigib. apud Thomasserium lib. 1. cap. 65. Vide *Feræ* 3.

† **FERA**, Jus nundinarum quod Domino competeat. Privilegium Ludovici Imp. concessum Ramnino Abb. S. Sulpitii Bituric. ex Chartul. ejusd. Monast. fol. 30 : *Præterea concedimus in vestiaria et calcearia Fratrum monachorum sicut fuerat olim, omnes Feras annuales mercati cum integritate et districtum. Eadem notione usurpari in Charta ann. 1040. modo observavimus.*

2. **FERA**, Prædium rusticum, quod *Affare* alii vocant. Vide in hac voce. Charta Bernardi Vicecomitis Carcassonæ ann. 1108 : *Et aliam Feram cum mansionibus meis, ubi sto.* Infra : *In villa Limoso unam Feram cum suis mansionibus, et cum suis ortis, etc.* Vide *Feira* [in *Feræ*.]

3. **FERA**, Apri femina : nam et *Feros* pro apris dixerunt veteres, uti monitum a Salsmasio ad Capitulum pag. 268. Charta Fundationis Abb. S. Mariæ Santonens. ann. 1047. apud Sammarthanos : *Statuimus ut quotannis Abbatissa misso venatore suo, quoquomodo poterit, habeat de præfata silva ad recreandum femineam*

*imbecillitatem, aprum unum cum sua Fera, cervum cum cervâ, damum cum dama, caprum cum caprea, etc.*

**FERA REGALIS**, quam Angli *Staggon* appellant, in Legibus forestarum Canuti Regis cap. 21. 24. 26. 34. ubi *Feræ regales* distinguuntur a *Feris forestæ* ; est autem *Staggon*, Anglis *Stagge*, cervus, cujus venatio regalis dicitur. [*Feræ majores* vocantur in Lege Bajwar. tit. 19. § 7.] Observat Nonius *ferum*, singulariter appellari cervum a Virgilio lib. 7. *Æneid.* vers. 489 :

*Pectabatque Ferum, puroque in fonte lavabat.*

Narrat vero Luthprandus lib. 3. cap. 4. Lanthbertum Mediolan. Archiepisc. Burcardo Suevorum Duci, quasi hoc esset privilegium amoris, concessisse cervum, quem is suo in brolio venaretur, quod nulli unquam nisi carissimis magnisque concesserat amicis.

**FERÆ FORESTÆ**, in iisdem Legibus forestæ cap. 21. 22. 27. ubi aper *bestia forestæ* dicitur, non vero *capreoli, lepores et cuniculi*. [\* *Bestiæ silvestres et omnes aves quæ alias aves capiunt non vero lepores et vulpes*, in chart. Adam. de Stanelai inter Placit. Johann. reg. in Abbrev. Placit. cap. 93. Ebor. rot. 2. in dorso.] Quippe, ut est apud Hyginum in Astronom. lib. 2. pag. 73. nobiles venatores circa lepores non versantur : unde carpitur Callimachus, quod Dianam dixerit leporum sanguine satiari. Libertates villæ de S. Pasadio in Biturigib. ann. 1279 : *Per totam dictam forestam... venari poterunt ad omnia animalia ita quidem, si magnam feram, cervum, aprum, capreolum, vel aliam grossam Feram ceperint, tenebuntur eam præposito vel Servientibus præsentare, etc.* Legibus porro Friderici Imp. lib. 2. de Feud. tit. 27. § 5. retia tendere, aut laqueos vetantur omnes, nisi ad *ursos, aut apros, vel lupos capiendos*. Aprorum tamen venationem Regibus propriam fuisse insinuat Theganus de Gestis Ludov. Pii cap. 20 : *In mense Augusto, quando cervi pinguisissimi sunt, venationi vacabat, usque dum aprorum tempus advenerat.*

**FERÆ BANNITÆ**, quarum venatio interdicta est, in Chartis ann. 1056. 1065. in Probat. Histor. Limburg. pag. 29. et apud Zyllesium pag. 40. Alia Henrici Imp. ann. 1049. in Metropoli Salisburgensi tom. 1. pag. 365 : *Ut nemo absque licentia et voluntate præfati Episcopi successorumque suorum infra prædictos ejusdem foresti terminos banni conclusionem vetitos præsumat venari, aut aliquod genus Ferarum, quod in forestarum jure banni interdicitur, lege qualibet, venatoria industria capere, vel decipere.* Charta alia tom. 2. pag. 543 : *Ibique erat Banus Bestiarum prædictorum dominorum.* Sed hic agitur de prato, non de silva.

4. **FERA**. Matth. Silvaticus : *Pecus, i. animal monstruosum, quod generatur in utero mulieris, quod Salernitanæ mulieres vocant Feram.* Occurrit hæc vox, sed alia notione, apud Thomam Archidiacon. in Hist. Salonitana cap. 41. et in Historia Acuthæis de Gestis civium Spalatensium cap. 2 : *Quatuor cladibus antedictis, videlicet epidimia, fame, Fera, et ferro tota illa provincia... flagellata est.* Ubi *Fera* videtur esse pestis.

† 5. **FERA RECUSSABILIS**. Vide *Sphæra Italica*.

† **FERACULUS**, *Aliquantulum ferax*. Jo. de Janua ; unde emendandæ Gl. Lat. Gall. Sangerm. : *Feraculus, Felonnet, a ferox.*

† **FERAGO**. Vide *Ferrago*.

\* **FERAGALE**, **FERAGIALE**, **FEREGIALE**, **FERRIALE**, Idem quod *Ferrago*, Agri portio, in qua ad viridis tantummodo pabuli saginam ordeum, vel granum quodvis invicem mixtum seritur, viridarium. Charta admort. Caroli VII. in Reg. Cam. Comput. Paris. alias Bitur. fol. 151. r° : *Item super una eminata terræ, cum borda et Feragiali, quam Arnaldus Villarii tenebat, xvij. den. Tur. et obol. Turon.* Et fol. v° : *Item super una eminata orti, cum Ferreiali ad podium Martini, etc.* Fol. 152. v° : *Item super sex punheriatis Feragialis, ... unam carteriam frumenti.* Denique fol. 153. r° : *Item super uno Feragiali ad ortos de retro villam, ... unam pictam Turon.* Vide infra *Feragale*.

\* **FERAGIUM**, Pabulum viride ex ordeo, vel grano quovis, aut palea, sive feno, Gall. *Fourrage*; nisi sit Tributum pro feris seu nundinis exsolvendum. Charta Unfredi de Rohon confirmata a Carolo IV. ann. 1324. in Reg. 64. Charthoph. reg. ch. 42 : *Concessi Roberto Postello... domum suam... ab omni servitio quietam, exceptis istis, quatuor nummis... Feragii.* Vide *Feraticum* et *Feragium*.

\* **FERAGULUM**, *Coopertorium*, Gloss. Bibl. MSS.

\* 1. **FERALE**, Italis, Lanterna, in Gloss. Franc. Barber. ad *Docum. d'amore*. Vide infra *Ferletum*.

\* 2. **FERALE**, Peccatum mortiferum. Charta ann. 1045. ex Tabul. S. Vict. Massil. : *Nos fratres Petrus et Feraldus, metuentes Feralia nostra nostrorumque parentum innumerosa crimina, ex possessionibus nostris largimur S. Christi martyri Victori, etc.*

† **FERALITER**, Ferarum more. *Contra Pisanos fremebant illico Feraliter, et dentibus fredebant*, in Chronico Pisano apud Muratorium tom. 6. col. 105. Utitur etiam Petrus Damiani in Epistola a Mabillonio laudata tom. 4. Annal. Bened. pag. 577. et Fulgentius Mytholog. 3. 1.

\* **FERAMEN**, Fera venatica, *Ferum* et *Feramio*, Occitanis. Capitulare I. Caroli M. ann. 802. cap. 39 : *Ut in forestis nostris nemo Feramina nostra furari audeat, etc.* Capitulare de Villis cap. 36 : *Et Feramina nostra intra forestes bene custodiant.* Perperam *Fertaminibus* editum cap. 62. Charta Pipini Regis Franc. pro Monast. S. Dionys. : *Nec non et diversa Feraminum genera, seu et forastarios cum ipsorum mansibus in ipsa foreste per diversa loca commanentes.* Alia Caroli M. pro eod. Monasterio : *Cum utriusque generibus Feraminum, cervorum, capreolorum, etc.* Eginhardus Epist. 7 : *Conviecti de quodam furto, furando Feramina in dominica foreste.* Capitula Caroli C. : *In Liguria porcos et Feramina accipiat.* Adde Capitulare 2. ann. 813. cap. 18. Philippus *Mouskes* in Histor. Franc. MS. ubi de Guillelmo Rufo Rege Angliæ :

Ciers i mist et bises, et dains,  
Puis Counins, lievres, et Ferains,  
Et maniere de sauvaigine.

Infra :

Et s'as les glises abatus,  
U tu as la forest plantée,  
Qui de Fierains est habitée.

\* **FERAMUS**, Idem. Lex. Aleman. tit. 99. § 4 : *Si rubeus Feramus cum ipso sagittatus est, etc.* Quo loco rubeus *Feramus* nostris dicitur *Beste fauve* : Gallis *Beste noire*. [\* Germ. *Rothwild*.] Occitani

*Feramio*, lupum, vel quamvis aliam feram silvestrem nuncupant, vel quodvis plantasma.

\* **FERANCUS**. Rigordus in Philippo Aug. de Franc. : *Quos cum multis post idem Valentinianus praeliis attentasset, nec vincere potuisset, proprio eos nomine Francos, quasi Ferancos, i. Feroces appellavit.* Respexit forte Rigordus Belgicum *Vranghe*, quod est acerbum, asperum, trux, ferox, unde etymon accessit Wendelinus. Vel potius id hausit ab Adone Viennensi in Chronico : *Francos lingua Attica Valentinianus Imperator a feritate et duritia atque audacia appellari primus voluit.* Præfatio ad Legem Salicam : *Gens Francorum inclitya, audax, velox et aspera.* Isidorus lib. 9. cap. 2. de iisdem : *Alii eos a Feritate morum nominatos suspicantur, eo quod bruti sint.* Gesta Francorum cap. 13 de Francis : *Quia populus Ferocissimus est. Feritas barbarica, in leg. 2. Cod. Th. de Postlim. (5, 5.) Ferocitatem eandem Gallis ipsis veteribus adscribit Egesippus lib. 2. cap. 9 : *Veniamus ad Galliarum incolas, populos natura Feroces, et naturalibus muris ferociores, etc.**

\* **FERARIA**. Glossar. medic. Simon. Januens. ex Cod. reg. 6959 : *Ferariam vel ficatiam vocant mimorbiam, quæ est schorphana, et urtica mortua a quibusdam vocatur, eo quod folia urticæ similia habeat, non tamen urentia.*

† **FERARIUM**, Locus, ut videtur, in quo feræ venaticæ concluduntur. Excepta Chron. Vetero-Cellensis apud Eccardum de orig. Domus Saxon. col. 102 : *Plures milites ibi percussit et Ferarium Regis destruxit.* Col. 103 : *Wilhelmus Marchio intravit Bohemiam cum exercitu valido et Ferarium Regis ante Pragam devastavit, ac Percussis plurimis militibus prospere revertitur.*

\* **FERASCO**. [Ferus flo. (Gloss. S. Germ.)]

† **FERATICUM**, Tributum pro feris seu nundinis solvendum. Donatio ann. 1086. apud Miræum tom. 1. Diplom. Belgic. pag. 268. col. 2 : *Locum illum ab omni seculari lege vel consuetudine liberum, banno scilicet, latrone, inventione, furto, foro, Feratico, teloneo, ambitum etiam, præcincturam atrii vel claustrum, etc.* Vide *Fera* 1.

\* **FERATRUM**, dicitur a *fera*, et sunt *Feratra*, tecta silvarum spissa. Ita Papias, et Jo. de Janua. Id est, loca in silvis spissiora, in quæ fera sese recipiunt.

\* **FERCIA**, apud Poetam Latinum XII. sæculi, Secunda scaccorum persona, quæ alias *Virgo*, nunc *Dolina* vel *Regina* appellatur, ut scribit D. *Feret* in *Disser.* quæ exstat tom. 5. Comment. Acad. Inscript. pag. 255. ubi hanc vocem accersendam docet a Persarum lingua, quibus *Ferz* vel *Ferzin* primum aulæ præfectum sonat, seu secundum a rege : unde Poetis nostratibus *Fierce*, *Fierche*, et *Fierge*. Mirac. B. M. V. MSS. lib. 2 :

La grans roine, la grans dame  
Ki du ciel est roine et Fierce, etc.

Ibidem :

Ne ja n'ara peon, n'auin,  
Roï, chevalier, Fierge, ne roc, etc.

Le Roman de la Rose :

Car on n'have pas les gargons,  
Fols, chevaliers, Fierges, ni rocs.

Poema Vetulæ :

Roy, roc, chevalier et auphin,  
Fierge et peon, etc.

Rursum :

La royne que nous nommons Fierge.

Poema Alex. MS. part. 2 :

Roy, Fierce, chevalier, auffin, roc et cornu  
Furent fet de saphir, et si ot or mola.

† **FERGO**. Vide *Ferto*.

\* **FERGOSTA**, Navigii species. Statuta Alexandri II. Regis Scotiæ cap. 25 : *Si aliqua navis, vel Fergosta, vel aliud vas appulsum fuerit.*

† **FERTUM**. Vide *Fertum* 1.

\* **FERCULA**, Quæ pro nuptiis celebratis Curiani seu Sacerdoti ex jure præstabantur, [vel ab iis exigebantur, etiam sub excommunicationis poena. Vide *Missus* 1.] Charta C. Archiep. Senonensis ann. 1200. in Tabul. Maurigniensi n. 79 : *Omne beneficium nuptiarum, sive fuerit in Ferculo, sive fuerit in alia re, etc.* Statuta Synodalia Odonis Episcopi Parisiens. cap. 7. § 4 : *Prohibetur districtè sub poena suspensionis, ne ullus Sacerdos aut Capellanus exigat aliquod ante benedictionem nuptialem, sive pro testimonio ferendo, sive pro matrimonio celebrando occasione Ferculorum, quæ debentur pro nuptiis : celebrato autem matrimonio, recipiat Fercula sua, et exigat, si necesse est sicut consuetum est.* Id etiam statuitur in Constitutione Odonis Legati contra Simoniacos lata in Concilio Provinciali Syriæ ann. 1254 : *Item et pro officio circa celebrationem nuptiarum impendenda, quoddam Ferculum et duas ampullas vini, vel aliquod simile pretium a nubentibus exigunt et extorquent.* Bulla Alexandri PP. ann. 1234. apud Perardum in Burgundicis pag. 434 : *Si autem ultra 4. denarios datum fuerit pro eis, duæ partes erunt Prioris, et tertia pars erit Sacerdotis, et Fercula pro nuptiis celebratis, vel quod datur nomine Ferculorum.* [De Ferculis nuptiarum vocatis *Espauls*, in Charta Guillelmi Abb. Floriac. ann. 1296.] Vide *Verinuptum*.